












ZARZĄDZENIE NR 3 

DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 20 stycznia 2026 roku 

w sprawie wyłączonych drzewostanów nasiennych uznanych w 2025 roku, wyłączonych 

drzewostanów nasiennych, dla których wydano w 2025 roku zgodę na rozpoczęcie 

użytkowania rębnego oraz wyłączonych drzewostanów nasiennych skreślonych  

w 2025 roku 

ZG.7020.1.2026 

 

Na podstawie art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach1 a także w związku z § 

6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe2 - w wykonaniu zadania 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych, określonego m. in. w  art. 33 ust. 3  pkt. 3  

ustawy o lasach3, a także w  § 8 ust. 1 pkt. 1 ww. Statutu4,  zarządzam, co następuje: 

 

 
§ 1 

1. Uznaje się za wyłączone drzewostany nasienne dwa drzewostany o łącznej powierzchni 

34,57 ha, wymienione w wykazie stanowiącym załącznik nr 1. 

 

2. Drzewostany nasienne, o których mowa w ust. 1, wyłącza się od wyrębu i innego 

użytkowania. 

 

§ 2 

1. Do wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa w § 1, mają zastosowanie 

przepisy określone w Zarządzeniu nr 29 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 21 marca 2013 roku w sprawie ochrony leśnych zasobów genowych na potrzeby 

nasiennictwa i hodowli drzew leśnych (zn. spr.:ZH-7132-7/2013). 

 

 
1 Przepis art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2025 r. poz. 567) stanowi, że Lasami 
Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 Przepis § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, nadanego zarządzeniem nr 50 
Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. stanowi, że w 
wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 
innych przepisów prawnych, Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 
Państwowych. 
3 Przepis art. 33 ust. 3 pkt. 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, 
organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju 
leśnictwa. 
4 Przepis § 8 ust. 1 pkt. 1 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe stanowi, że Dyrektor 
Generalny ustala w szczególności szczegółowe zasady prowadzenia gospodarki leśnej w lasach zarządzanych 
przez Lasy Państwowe. 



2. Zobowiązuje się dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Szczecinie do 

rozpoczęcia zagospodarowania wyłączonych drzewostanów nasiennych, o których mowa 

w § 1, w ciągu trzech lat od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia. 

 

§ 3 

Zezwala się na rozpoczęcie użytkowania rębnego w dwudziestu jeden wyłączonych 

drzewostanach nasiennych o łącznej powierzchni 329,80 ha, wymienionych w wykazie 

stanowiącym załącznik nr 2.   

 

§ 4 

Skreśla się z rejestru wyłączonych drzewostanów nasiennych sześć drzewostanów o łącznej 

powierzchni 32,96 ha, wymienione w wykazie stanowiącym załącznik nr 3. 

 

§ 5 

Zobowiązuje się dyrektorów Regionalnych Dyrekcji Lasów Państwowych  

w Białymstoku, Łodzi i Szczecinie do uzupełnienia Rejestru Leśnego Materiału 

Podstawowego Lasy Państwowe w SILPweb-Zasoby o uznane i skreślone wyłączone 

drzewostany nasienne w terminie jednego miesiąca od dnia wejścia w życie ww. zarządzenia. 

 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 

Dyrektor Generalny  
Lasów Państwowych  

 
Adam Wasiak 



1
 

 Za
łą

cz
n

ik
 n

r 
1

 d
o

 Z
ar

zą
d

ze
n

ia
 n

r 
3 

D
yr

ek
to

ra
 G

en
er

al
n

eg
o

 L
as

ó
w

 P
ań

st
w

o
w

yc
h

 z
 d

n
ia

 2
0

 s
ty

cz
n

ia
 2

0
2

6
 r

.  
 

(z
n

ak
: Z

G
.7

02
0

.1
.2

0
2

6
) 

   
W

yk
az

 d
rz

ew
o

st
an

ó
w

 u
zn

an
yc

h
 w

 2
0

2
5

 r
o

ku
 z

a 
w

ył
ąc

zo
n

e
 d

rz
ew

o
st

an
y 

n
as

ie
n

n
e

 
 

R
D

LP
 S

zc
ze

ci
n

 
 

Lp
. 

N
ad

le
śn

ic
tw

o
 

O
b

rę
b

 
Le

śn
ic

tw
o

 
O

d
d

zi
ał

 
G

at
u

n
ek

 
W

ie
k 

P
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 (
h

a)
 

1
. 

M
yś

lib
ó

rz
 

M
yś

lib
ó

rz
 

G
rz

yb
n

o
 

2
2

6
j-

2
2

6
m

, 2
2

6
n

 
2

2
7

f-
2

2
7

h
, 2

2
7

i 
D

B
.S

 
1

2
9

 
2

2
,6

1
 

2
. 

Sm
o

la
rz

 
Sm

o
la

rz
 

Łu
gi

 
1

0
4

g 
SO

 
1

2
7

 
1

1
,9

6
 

 
R

az
e

m
 

 
3

4
,5

7
 

 O
gó

ln
a 

p
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 u
zn

an
yc

h
 w

 2
0

2
5

 r
o

ku
 w

ył
ąc

zo
n

yc
h

 d
rz

ew
o

st
an

ó
w

 n
as

ie
n

n
yc

h
 w

yn
o

si
 3

4
,5

7
 h

a.
 

 

D
y
re

k
to

r 
G

en
er

al
n
y

 
 

 
 

L
as

ó
w

 P
ań

st
w

o
w

y
ch

  
 

  

A
d
am

 W
as

ia
k

  
 



2
 

 Za
łą

cz
n

ik
 n

r 
2

 d
o

 Z
ar

zą
d

ze
n

ia
 n

r 
3 

D
yr

ek
to

ra
 G

en
er

al
n

eg
o

 L
as

ó
w

 P
ań

st
w

o
w

yc
h

 z
 d

n
ia

 2
0

 s
ty

cz
n

ia
 2

0
2

6
 r

.  
(z

n
ak

: Z
G

.7
02

0
.1

.2
0

2
6

) 

 
 

W
yk

az
 w

ył
ąc

zo
n

yc
h

 d
rz

ew
o

st
a

n
ó

w
 n

as
ie

n
n

yc
h

, 
d

la
 k

tó
ry

ch
 w

 2
0

2
5 

ro
ku

 w
yd

an
o

 z
go

d
ę 

n
a 

ro
zp

o
cz

ęc
ie

 u
ży

tk
o

w
an

ia
 r

ęb
n

eg
o

 
  R

D
LP

 B
ia

ły
st

o
k 

Lp
. 

N
ad

le
śn

ic
tw

o
 

O
b

rę
b

 
Le

śn
ic

tw
o

 
O

d
d

zi
ał

 
G

at
u

n
ek

 
R

o
k 

u
zn

an
ia

 
N

r 
R

LM
P

 
P

o
w

ie
rz

ch
n

ia
 (

h
a)

 

1
. 

Su
p

ra
śl

 
So

kó
łk

a 
Ła

źn
is

ko
 

5
0

b
, 6

3
d

, 6
4

c,
 1

0
7

d
, 1

2
6

g,
 

1
2

7
c,

d
,i,

 1
4

3
d

,h
, 1

4
4

a,
c,

d
 

SO
 

1
9

8
0

 
4

3
 1

4
1

 
1

1
5

,0
8

 

R
az

e
m

 
1

1
5

,0
8

 

  R
D

LP
 S

zc
ze

ci
n

 

Lp
. 

N
ad

le
śn

ic
tw

o
 

O
b

rę
b

 
Le

śn
ic

tw
o

 
O

d
d

zi
ał

 
G

at
u

n
ek

 
R

o
k 

u
zn

an
ia

 
N

r 
R

LM
P

 
P

o
w

ie
rz

ch
n

ia
 (

h
a)

 

1
. 

B
o

le
w

ic
e 

B
o

le
w

ic
e 

Sm
o

la
rn

ia
 

7
0

7
d

,f
, 6

8
6

h
,i 

SO
 

1
9

6
9

 
1

2
 2

9
8

 
4

4
,4

4
 

2
. 

St
rz

el
ce

 K
ra

je
ń

sk
ie

 
W

ila
n

ó
w

 
W

eł
m

in
 

2
5

4
c 

SO
 

2
0

1
0

 
5

3
 4

3
0

 
1

8
,5

0
 

3
. 

D
ra

w
n

o
 

K
ie

łp
in

o
 

K
ie

łp
in

o
 

1
5

2
f,

g 
SO

 
1

9
9

6
 

2
2

 3
1

8
 

1
0

,9
5

 

4
. 

Tr
ze

b
ie

ż 
Tr

ze
b

ie
ż 

Ta
ty

n
ia

 
5

3
1

c 
SO

 
1

9
6

1
 

3
3

 6
7

8
 

4
,0

8
 

5
. 

Tr
ze

b
ie

ż 
Tr

ze
b

ie
ż 

Ta
ty

n
ia

 
6

4
8

b
 

SO
 

1
9

7
9

 
2

4
 5

6
8

 
2

0
,0

0
 

R
az

e
m

 
9

7
,9

7
 

  



3
 

 R
D

LP
 Ł

ó
d

ź 

Lp
. 

N
ad

le
śn

ic
tw

o
 

O
b

rę
b

 
Le

śn
ic

tw
o

 
O

d
d

zi
ał

 
G

at
u

n
ek

 
R

o
k 

u
zn

an
ia

 
N

r 
R

LM
P

 
P

o
w

ie
rz

ch
n

ia
 (

h
a)

 

1
. 

Sm
ar

d
ze

w
ic

e 
Sm

ar
d

ze
w

ic
e 

Sw
o

ls
ze

w
ic

e 
3

5
8

d
,a

 
SO

 
1

9
8

8
 

4
2

 7
2

7
 

1
5

,4
1

 

2
. 

O
p

o
cz

n
o

 
B

ru
d

ze
w

ic
e 

G
ra

b
in

y 
1

8
7

b
 

SO
 

1
9

8
8

 
2

4
 0

0
5

 
1

2
,6

0
 

3
. 

O
p

o
cz

n
o

 
B

ru
d

ze
w

ic
e 

B
ie

la
w

y 
1

7
5

c 
SO

 
1

9
6

0
 

2
4

 0
0

4
 

5
,0

3
 

4
. 

O
p

o
cz

n
o

 
O

p
o

cz
n

o
 

B
ia

ła
cz

ó
w

 
1

1
8

f 
SO

 
1

9
8

8
 

2
4

 0
0

6
 

8
,6

3
 

5
. 

P
io

tr
kó

w
 

Łę
cz

n
o

 
G

rz
eg

o
rz

ó
w

ka
 

8
4

g 
SO

 
1

9
6

0
 

2
0

 0
0

0
 

2
,0

5
 

6
. 

P
io

tr
kó

w
 

Łę
cz

n
o

 
Ła

zy
 

8
6

b
 

SO
 

1
9

6
0

 
1

9
 9

9
8

 
2

,8
3

 

7
. 

P
io

tr
kó

w
 

Łę
cz

n
o

 
Ła

zy
 

9
6

c 
SO

 
1

9
6

0
 

1
9

 9
9

9
 

3
,0

5
 

8
. 

P
io

tr
kó

w
 

Łę
cz

n
o

 
Ła

zy
 

7
8

c 
SO

 
1

9
8

9
 

4
7

 8
4

7
 

1
0

,0
0

 

9
. 

P
io

tr
kó

w
 

Łę
cz

n
o

 
Ła

zy
 

7
2

f 
SO

 
1

9
6

9
 

4
7

 8
4

8
 

8
,5

0
 

1
0

. 
P

io
tr

kó
w

 
Łę

cz
n

o
 

Ła
zy

 
1

1
2

d
-0

1
, 1

1
2

d
-9

9
,  

1
1

3
c-

9
9

,b
-0

2
,b

-9
9 

SO
 

1
9

6
9

 
4

7
 8

3
5

 
9

,2
3

 

1
1

. 
P

io
tr

kó
w

 
Lu

b
ie

ń
 

St
ra

sz
ó

w
 

2
1

h
 

SO
 

1
9

6
0

 
1

6
 7

8
3

 
5

,0
6

 

1
2

. 
P

io
tr

kó
w

 
P

io
tr

kó
w

 
U

sz
cz

yn
 

1
0

9
i, 

1
1

0
g,

h
 

SO
 

1
9

8
6

 
2

3
 3

4
9

 
1

5
,8

3
 

1
3

.  
K

o
lu

m
n

a 
K

o
lu

m
n

a 
Lu

ci
ej

ó
w

 
3

8
7

i, 
3

8
8

r 
SO

 
1

9
6

3
 

2
0

 8
8

3
 

6
,0

0
 

1
4

. 
B

rz
ez

in
y 

R
eg

n
y 

Zi
el

eń
 

1
1

7
c 

SO
 

1
9

9
8

 
8

9
9

 
8

,9
9

 

1
5

. 
B

rz
ez

in
y 

B
rz

ez
in

y 
R

o
ki

ci
n

y 
3

5
0

c 
JD

 
1

9
9

8
 

1
4

 4
9

8
 

3
,5

4
 

R
az

e
m

 
1

1
6

,7
5

 

 O
gó

ln
a 

p
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 w
ył

ąc
zo

n
yc

h
 d

rz
ew

o
st

an
ó

w
 n

as
ie

n
n

yc
h

, d
la

 k
tó

ry
ch

 w
 2

0
2

5
 r

. w
yd

an
o

 z
go

d
ę 

n
a 

ro
zp

o
cz

ęc
ie

 u
ży

tk
o

w
an

ia
 r

ęb
n

eg
o

 w
yn

o
si

 3
29

,8
0

 h
a.

 
 

D
yr

ek
to

r 
G

en
er

al
n

y 
 

 
 

La
só

w
 P

ań
st

w
o

w
yc

h
 

 
 

 
 

 
 

 
A

d
am

 W
as

ia
k 

 
 

 



4
 

   Za
łą

cz
n

ik
 n

r 
3

 d
o

 Z
ar

zą
d

ze
n

ia
 n

r 
3 

D
yr

ek
to

ra
 G

en
er

al
n

eg
o

 L
as

ó
w

 P
ań

st
w

o
w

yc
h

 z
 d

n
ia

 2
0

 s
ty

cz
n

ia
 2

0
2

6
 r

.  
(z

n
ak

: Z
G

.7
02

0
.1

.2
0

2
6

) 
 

 
 

 
W

yk
az

 w
ył

ąc
zo

n
yc

h
 d

rz
ew

o
st

a
n

ó
w

 n
as

ie
n

n
yc

h
 s

kr
eś

lo
n

yc
h

 w
 2

0
2

5
 r

o
ku

  
 R

D
LP

 B
ia

ły
st

o
k 

Lp
. 

N
ad

le
śn

ic
tw

o
 

O
b

rę
b

 
Le

śn
ic

tw
o

 
O

d
d

zi
ał

 
G

at
u

n
ek

 
R

o
k 

u
zn

an
ia

 
N

r 
R

LM
P

 
P

o
w

ie
rz

ch
n

ia
 (

h
a)

 

1
. 

Su
p

ra
śl

 
So

kó
łk

a 
K

o
p

n
a 

G
ó

ra
 

2
4

9
c 

SO
 

1
9

6
0

 
4

3
 1

4
2

 
2

,4
6

 

2
. 

Su
p

ra
śl

 
So

kó
łk

a 
B

o
rk

i 
2

9
7

g 
SO

 
1

9
6

0
 

5
2

 3
1

7
 

2
,9

0
 

R
az

e
m

 
5

,3
6

 

  R
D

LP
 Ł

ó
d

ź 

Lp
. 

N
ad

le
śn

ic
tw

o
 

O
b

rę
b

 
Le

śn
ic

tw
o

 
O

d
d

zi
ał

 
G

at
u

n
ek

 
R

o
k 

u
zn

an
ia

 
N

r 
R

LM
P

 
P

o
w

ie
rz

ch
n

ia
 (

h
a)

 

1
. 

P
io

tr
kó

w
 

Łę
cz

n
o

 
Ła

zy
 

1
1

3
g-

0
1

, g
-9

9
, c

-0
1

, b
-0

1
 

SO
 

1
9

6
9

 
4

7
 8

3
5

 
1

7
,4

9
 

2
. 

P
io

tr
kó

w
 

Lu
b

ie
ń

 
Fe

lic
ja

 
1

4
0

f 
SO

 
1

9
6

0
 

1
9

 9
9

7
 

3
,3

4
 

3
. 

P
io

tr
kó

w
 

P
io

tr
kó

w
 

U
sz

cz
yn

 
1

7
7

b
 

SO
 

1
9

6
0

 
2

0
 0

1
1

 
4

,0
7

 

4
. 

K
o

lu
m

n
a 

K
o

lu
m

n
a 

Lu
ci

ej
ó

w
 

3
8

7
f 

SO
 

1
9

6
3

 
2

0
 8

8
3

 
2

,7
0

 

R
az

e
m

 
2

7
,6

0
 

 O
gó

ln
a 

p
o

w
ie

rz
ch

n
ia

 s
kr

eś
lo

n
yc

h
 w

 2
02

5 
ro

ku
 w

ył
ąc

zo
n

yc
h

 d
rz

ew
o

st
an

ó
w

 n
as

ie
n

n
yc

h
 w

yn
o

si
 3

2
,9

6
 h

a.
 

D
yr

ek
to

r 
G

en
er

al
n

y 
 

 
 

La
só

w
 P

ań
st

w
o

w
yc

h
 

 
 

 
A

d
am

 W
as

ia
k 


